QQOQM

ESTADO DA PRAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

PORTARIA N° 11/2024.

DtSPOE SOBRE DESIGNAQAO DE GESTOR E FISCAL
DE CONTRATOS NO MUNICiPlO DE AGUA BRANCA E
dAoutras PROVIDENCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da Paraiba, no uso de
suas atribuigoes que Ihes sac conferidas per Lei, e tendo em vista o que Ihe
faculta a Lei Organica do Municipio de AGUA BRANCA, Lei Federal n" 14.133,
de 01 de abril de 2021;

RESOLVE;

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observancia ao
disposlo no § 3" do art, 7° e art, 117, da Lei Federal n° 14.133, de
01/04/2021, para compor a equipe responsavel pelo Acompanhamento
e Fiscalizagao dos Contratos Administrativos celebrados pela Prefeitura
Municipal de AGUA BRANCA.

1 - Gestor dos Contratos: LILLIANNY INGRIDY BATISTA DE IVIEDEIROS

II - Fiscal dos Contratos: ILEN CLAFtA DE ALMEIDA RODRIGUES

Art. 2° - A responsabiiidade de acompanhamento e fiscalizagao contratual se
inicia conforme esta Portaria de Designagao ate 31 de dezembro de 2024,
podendo ser prorrogada por interesse da administragao.

§ 1° - Na hipotese de haver prorrogagoes do contrato, as competencias
do Gestor e Fiscais designados serao mantidas. ressalvado o caso de
dispensa ou exoneragao com nomeagao de novo Gestor e Fiscais.

§ 2° - 0 substitute atuara na ausencia ou em eventuais impedimentos
legais do titular.

Art. 3® - Responsabillza-se o Gestor de Contrato pelas providencias
necessaries a substituigao formal dos fiscais, tao logo se tenha conhecimento
de fato, presents ou futuro, suficiente para impedi-los de continuarem
exercendo suas atribuigoes.

Impresso por convidado em 22/08/2024 13:44. Validação: EE5D.8FDC.BEC0.2F48.7F30.B2FC.3A1A.CE99.
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 64484/24. Data: 02/08/2024 10:22. Responsável: Everton F. Batista.

618

618

0000^5

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

Art. 4® - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execugao do
objeto contratado, relatando ao Gestor os Incidentes contratuals
para que tome as providencias cablveis, alem das atribuiqbes legais a
ele inerentes.

Paragrafo unico. As decisoes e providencias que ultrapassarem a competencia
do Fiscal de Contrato e apresentarem risco potencial de prejuizos a
administragao deverao ser levadas ao Gestor e deste encaminhadas k
autoridade maxima do orgao ou unidade a que perten^a.

Art. 5° - tsta Portana entra em vigor na data de sua publicagac.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

AGUA BRANCA - PB. 10 de Janeiro de 2024.

EVERTON FIRMINO BATISTA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Impresso por convidado em 22/08/2024 13:44. Validação: EE5D.8FDC.BEC0.2F48.7F30.B2FC.3A1A.CE99.
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 64484/24. Data: 02/08/2024 10:22. Responsável: Everton F. Batista.

619

619

u o s -
t
> a > X

> a

p

5

n
t

c

»
 -
•

-♦

c

^
?

3

S

h
 I

§
s

a a

5

t
H

 •?
>

 5
I i

I
i

8

8

•V

O

-B
C

A
CB

&
"

X
K

ff
S

f 7
.

3> Q n, S
 ?"

T
J

C O

V
. ? > 03 0 > 1 -0 03

S
<

m

i5
r>

5

C
 3

ffi

o

=
,

c:
ta

3

<

»
fi>

fii

CJ

3

u? a a

>
 a

 c

»

7

P

O

w

a

« =
 is

i
w

2.

 -
.

o

a m </
)

o

T O a > z

*2 £
.

N

y

ca
.

B>

tA

O

S
 -J

ai>

(t

C3

S
SL

5.

n
iS

l

3 o
. 8

 ?
s-

a

^
W

,s?
"

r
 —

«e
s

=
s

2
-
!

a m s n

"O O ya 5 9

ff
S

Q

^^
■

2
 S

w
 (

ft

Q
c

D
O

o

x

e c."

>
e

?
x
x
:

"•

c t;

-
•

C

ft
iiK

—

S
C

>
«

2.

^3
3

2.
S

In

K 1
c

 -
2

£
KI

"■
 -

J
'

s
"

rn
ft

>*-
—

 S

5 a
ft

?

TS

-

£
 ^

£
 ~

c.
 o

C
l

ts

5
c.

2

ft t
i a ft is
i

C
h

o S3 P 0 33 O P o jO
X
y

Impresso por convidado em 22/08/2024 13:44. Validação: EE5D.8FDC.BEC0.2F48.7F30.B2FC.3A1A.CE99.
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 64484/24. Data: 02/08/2024 10:22. Responsável: Everton F. Batista.

620

620